
На основу члана 39. став (2), тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 37. став (2), тачка 2) Статута општине 
Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 15/17) и чланова 161. и 201. став 
(1) Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 21/17, 23/17 и 32/17), а у вези са чланом 28. став 1. тачка 3) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), Скупштина 
општине Прњавор на ___. сједници одржаној дана _________2018. године, донијела је 
 

 

 

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о сеоским водоводима, јавним бунарима и јавним чесмама 
  

Члан 1. 

 

(1) У Одлуци о сеоским водоводима, јавним бунарима и јавним чесмама 
(„Службени гласник општине Прњавор“, број 2/08 и 35/15), у члану 16. став 1. тачке б), 

в), ж) и и) бришу се. 
(2) Досадашње тачке г), д), ђ), е), з) и ј) постају тачке б), в), г), д), ђ) и е). 

  

Члан 2. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  

гласнику општине  Прњавор“. 

 

 

 

Број: 01-022-___/18                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК      

Датум: ______2018. године                                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                     Жељко Симић, мастер политикологије                            
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                    



  

                                                   О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

ПРАВНИ ОСНОВ 

 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. став (2), тачка 2) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16), члану 
37. став (2), тачка 2) Статута општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 15/17) и члановима 161. и 201. став (1) Пословника о раду Скупштине општине 
Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 21/17, 23/17 и 32/17). 

Одредбама чланова 39. став (2), тачка 2) Закона о локалној самоуправи, члана 37. 

став (2), тачка 2) Статута општине Прњавор и члана 161. Пословника о раду Скупштине 
општине Прњавор, прописано је између осталог да скупштина општине доноси одлуке. 

Одредбом члана 201. став (1) Пословника о раду Скупштине општине Прњавор 

прописано је да предлагач може поднијети приједлог општег акта по скраћеном поступку, 
ако није у питању сложен или обиман општи акт, за који је законом или другим прописом 

предвиђена јавна расправа.  
 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 

Одредбом члана 28. став 1) тачком 3) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16) је прописано између осталог да јединица локалне 
самоуправе у области заштите природних добара и животне средине обезбјеђује услове 
коришћења и начин управљања, изворима, јавним бунарима и јавним чесмама и брине се 
о њихивој заштити. 

Овом одлуком предлажемо да сљедећи јавни бунари, чесме и извори више немају 

статус јавних водних објеката: јавни бунар на Тргу српских бораца (иза стамбене зграде 
„угловница“), јавни бунар на раскршћу улица Илије Малића и Савка Јењића, јавни извор 

у улици Живојина Прерадовића и јавна чесма „Будисава“ у Будисавској улици. 

На основу вишегодишњих налаза узорака воде са наведена четири јавна водна 
објекта, утврђено је да вода ни у једном испитиваном узорку није била за пиће и поред 

редовног хигијенско-санитарног третмана (хлорисање и др.), испумпавања воде и 

испирања објеката. 
У складу са чланом 201. став (1) Пословника о раду Скупштине општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 21/17, 23/17 и 32/17), подносимо приједлог 
ове одлуке.  Сматрамо да исту није претходно потребно разматрати у нацрту, из разлога 
што није у питању сложен или обиман општи акт, за који је законом или другим 

прописом предвиђена јавна расправа.  
   

      МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 

 

За провођење ове одлуке нису потребна материјална средства.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

         

 

 

 

          ПРИЈЕДЛОГ 

 

 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А 

о измјени Одлуке о сеоским водоводима, јавним бунарима и јавним чесмама 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

                                                                     ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине 
              ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за стамбено-комуналне    
                                                                                                послове и инвестиције 
 

 

 

 

 

Прњавор, фебруара 2018. године 
 

 

 

 


